
Pabeigts lielākais projekts

18. novembris – Latvijas Republikas 
dzimšanas diena. Skaistus svētkus!Veidosim  

Latviju kopā!

Novembrī Latvija un 
mūsu novads dzīvo 

valstisko svētku zīmē. Atzī-
mēsim mūsu valsts pastā-
vēšanas 95. gadadienu! Līdz 
ar tumšā gadalaika iestāša-
nos vairāk novērtējam gais-
mas simbolisko vērtību gan 
tiešā, gan pārnestā nozīmē. 
Vairāk apceram šodienu, 
bet skatoties pagātnes mā-
cībās domājam par rītdienu. 
Tā vēsturiski ir sagadījies, 
ka tieši šajā laikā mūsu vec-
vectēvi ir izcīnījuši kaujas un 
likuši pamatus Latvijas vals-
tiskumam.

Aizkraukle arvien iegūst 
jaunus un mūsdienīgus vaib
stus savā sakārtotībā. Tas 
mūs iepriecina un dod cerību, 
ka šādā vidē dzīvosim ap-
mierinātāki, ka attīstīsies uz-
ņēmējdarbība, jo veidojas tam 
labāki apstākļi. 

Mūsu īpatnība ir jaunizvei-
dota pilsēta, kas izvietojusies 
kultūrvēsturiskā vietā uz se-
nās Aizkraukles zemes. Pa-
matots bija deputātu balso-
jums par zemes, uz kuras 
atrodas senais „Kalna Ziedu”  
pilskalns, iegādi. Pēdējos ga-
dos, diemžēl, esam zaudēju-
ši nu jau par simbolu kļuvušo 
Kalna Ziedu upurozolu. Sa-
kārtots pilskalns un tā ap
kārtne muzeja tuvumā kā 
vēsturiskas saknes varētu 
kļūt par papildinājumu pilsēt-
nieciskajam dzīves veidam. 
Līdztekus pašvaldības ieguldī-
jumam šeit pārmaiņas varētu 
realizēties ar dažādām iedzī-
votāju brīvprātīgā darba akti-
vitātēm, talkām.  

Šajā mēnesī novada ģim-
nāzija svin savas pastāvē-
šanas 40 gadu jubileju. Aiz-
vadīto gadu laikā to ir beigu-
ši ļoti daudzi absolventi, kuri 
pašlaik dzīvo un strādā gan 
plašajā pasaulē, gan mūsu 
zemē un novadā. Visus šos 
gadus skolas kolektīvs ir 
godprātīgi darījis savu darbu. 
Sveicam jubilejā un vēlam 
nezaudēt aktīvo lomu nova-
da dzīves attīstībā.

Latviju mēs katrs veidojam 
tagad, un mūsu valsts nā-
kotnē būs tāda, kādu to da-
rīsim kopā. 

Sveicu visus novada iedzī-
votājus mūsu valsts dzimša-
nas dienā!

Leons Līdums,  
Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājs

Domes vadība – 
sabiedrībai

Pazīsti savu deputātu VeLta KaLtiņa
Tu esi tiesīga mana tauta 
tiesīga uz visu 
tas kas ar tevi noticis
tas kas ar tevi par varēm darīts 
ne izpērkams vairs, ne atgūstams 
bet tavs ir tavējais jūras līcis
Daugava tava un Staburags 
visiem ūdeņiem atpakaļ lieties 
savējos krastos dvēselēs savās 
to klinti to asaru klinti svinēt 
saspiesties kopā pašiem par klinti 
saspiesties kopā un nenorieties 
tu esi tiesīga mana tauta 
pavēlēt ūdeņiem atpakaļ lieties.

Pirmajā vietā – 
ģimene
Edgars Ratnieks, savulaik bei-

dzis Latvijas Lauksaimniecības 
universitāti un ieguvis pārtikas rūp-
niecības inženiera tehnologa specia-
litāti, pašlaik strādā AS „Citadele” par 
Aizkraukles klientu apkalpošanas 
centra vadītāju. Šķiet, lielāko daļu 
savas darba dzīves Edgars saistījis 
tieši ar bankām, uzkrājot pieredzi 
gan Hipotēku, gan Aizkraukles ban-
kas vietējās nodaļās.

Salīdzinājumā ar citiem vienau-
džiem Edgars Ratnieks ģimeni dibi-
nāja diezgan vēlu, bet pašlaik lepo-
jas ar bērnu pārīti – piecgadīgo Re-
beku un 9 mēnešus veco Raivo. Citu 
bērnu vecāki ir ievērojuši, ka  Edgars 
ļoti rūpējas par saviem bērniem, uz-
traucas par viņu veselību.

No augumā dižā  Edgara strāvo 
tikpat liels miers un labestība. Savu-
laik Edgars strādājis poligrāfijas uz-
ņēmumā „Krauklītis”, kāda toreizējā 
kolēģe viņu atceras kā atsaucīgu un 
izpalīdzīgu cilvēku. „Edgars ir inteli-

ģenti pieklā-
jīgs”, – viņa 
raksturoja 
pašreizējo no-
vada domes 
deputātu. 

Edgara 
sirdslieta ir 
sports, viņa vadītā sporta kluba „Aiz-
kraukle” volejbola komanda, kurā 
pats spēlējis vēl pagājušo sezonu, 
pirms diviem gadiem iekļuva Nacio-
nālajā līgā, uzreiz izcīnot čempiona 
titulu. Sekmīgi tā turpina spēlēt arī 
tagad.

Pašlaik gan Edgars sportam atvē-
lot mazāk laika, toties vairāk cenšo-
ties būt kopā ar ģimeni, saviem ma-
zajiem.

Kā deputāts Edgars Ratnieks vē-
las atbalstīt pasākumus, kas veicinā-
tu uzņēmējdarbības attīstību novadā 
un cer, ka izdosies radīt uzņēmējos 
lielāku savstarpējo vienotību. 

Par novada deputātu, vēlēšanās 
kandidējot Zaļo  un Zemnieku savie-
nības sarakstā, viņš kļuvis pirmo rei-
zi.

Īstenojot ERAF atbalstī-
to aktivitātes "Nacionā-

las un reģionālas nozīmes 
attīstības centru izaugsmes 
veicināšana līdzsvarotai valsts 
attīstībai" projektu „Jaun-
celtnes ielas rekonstrukcija 
un tai pieguļošo teritoriju in-
frastruktūras sakārtošana”,  
labiekārtots Purvciems. 

Ar svinīgo gājienu, kurā 
piedalījās novada pašvaldī-
bas un būvniecības uzņē-
muma SIA „VIA” pārstāvji, 
novada ģimnāzijas un PII 
"Auseklītis" audzēkņi, Purv-
ciema iedzīvotāji, Aizkrauklē 
tika atklāta rekonstruētā pil-
sētas daļa  –  kas, kā uzska-
ta paši iedzīvotāji, tagad kļu-
vusi par skaistāko pilsētas 
vietu. Gājienu vadīja muzi-
cējošas ķekatas, pēc latvie-
šu tradīcijām ar savu līdzda-
lību nesot svētību un labklā-
jību jauniekārtotā vietā. Aiz-
kraukles novada pašvaldība  
svinīgajā brīdī pateicās vi-
siem, kuri vairāk nekā gadu 

strādāja,  uzraudzīja, laboja 
projekta kļūdas, lai  iecerēto 
īstenotu. 

SIA  „VIA” pārstāvis darbu 
vadītājs Aldis Purviņš sadar-
bību ar Aizkraukles pašval-
dību raksturoja kā ļoti pozitī-
vu, jo novada vadība un 
speciālisti darījuši visu, lai 
ieguldītie līdzekļi attaisnotos 
ar iedzīvotāju ērtībām, ne 
reizi vien piekrita  izmaiņām 
projektā, ja tā risinājums ne-

atbilda iedzīvotāju vajadzī-
bām. „Tika izdarīts viss, lai 
iedzīvotājiem būtu labāk. 
Mēs to vērtējam kā ļoti re-
zultatīvu kopdarbu.”, – teica  
Purviņa kungs.  

Projekts izmaksāja vairāk 
nekā 4 miljonus latu. No tiem 
ERAF finansējums – 2,78 
miljoni latu, valsts dotācija  
73 tūkstoši latu, pārējo nau-
du nodrošināja Aiz kraukles 

novada pašvaldība.
Savulaik Purvciema dzī-

vojamais rajons tapa, īste-
nojot dzīvokļu jautājuma 
programmas ātru risināju-
mu, tika būvēts steigā (tolaik 
daudzas ģimenes vēl mita 
vairākas vienā dzīvoklī), būv-
materiāli bija, kādi bija. Mai-
nījās politiskā sistēma valstī, 
un patiesībā šī pilsētas daļa 
līdz galam netika labiekārto-
ta. Beidzot tas izdarīts. 

Ieguldījums tavā nākotnē!



Izlozēta Skolotāju balva 

Aizkraukles novada domes sēdē 30.oktobrī

2. 2013. gada 9. novembris

Novada izglītības iestā
žu nominētie labākie 

skolotāji  katru gadu oktobrī 
izlozē Swedbankas dāvināto 
portatīvo datoru, bet kopš 
pērnā gada – arī SIA „Pa
kavs” dāvanu karti 100 latu 
vērtībā. 

Gan pērn, gan šogad vei
cās Profesionālās vidussko
las pedagogiem. Matemāti
kas pasniedzēja Anna Maļi
na izlozēja „Pakava” balvu. 
Viņa ieteikta apbalvošanai 
gan kā prasmīga savu priekš
metu pasniedzēja, gan kā la
ba audzinātāja un vispusīgs 
cilvēks.   

 No pirmsskolas iestādēm 
veiksmīgākā bija PII „Ausek
lītis”  skolotāja Ingrīda Lase, 
kurai tika lielākā balva – 
Swedbankas  dators. Ingrī
da 19 gadus savus audzēk
ņus sagatavo dzīvei un sko
lai, sākot no triju gadu vecu

ma līdz 1.klasei. Viņa prasmīgi 
veic gan mācību, gan audzi
nāšanas darbu, atrod  rado
šu pieeju visam, ko dara. 
Ļoti prasmīgi sadarbojas ar 

bērnu vecākiem. 
Atbilstoši audzēkņu skai

tam labākā skolotāja balvai 
2013.gadā bez abiem bal
vas ieguvējiem vēl bija izvir

zīti un pašvaldības velti – vi
zītkartes veida USB atmiņas 
karti ar uzrakstu „Gada sko
lotājs” saņēma: 1.vidussko
lā – Ludmila Belogrudova, 
Irina Selezņova; Novada 
ģimnāzijā – Lolita Stalidzā
ne, Zane Sirmace, Janīna 
Labinska; Vakara (maiņu) 
vidusskolā – Ilona Kāgane; 
Pilsētas sākumskolā – Le
ontīne Stare, Skaidrīte Sēti
ņa, Gints Rozītis; Pagasta 
sākumskolā – Gunta Krīge
re, no pirmsskolas grupām 
  Dzintra Rubule; Arodvi
dusskolā – Anna Maļina, Ilg
vars Kurmis; Sporta skolā – 
Valērijs Veļčinskis; Mākslas 
skolā – Ilze Možeika; P.Bari
sona mūzikas skolā – Natā
lija Juškeviča; PII „Auseklī
tis” – Tatjana Šapalovska; 
PII „Zīlīte” – Anita Luckāne, 
Natālija Arpa; PII „Saulīte” – 
Ineta Bundure.

Iespēja pulcēties 
Pabeigts Izglītības un zinātnes ministrijas  Jaunatnes 

politikas valsts  programmas 2013.gadam atbalstītais  
projekts  „Skatos, ieraugu, darbojos un lepojos!” –  Lāčplēša 
ielas 11.nama 3.stāvā iekārtota un aprīkota galda spēļu is
taba (projekta 1.daļā  tika iekārtots vingrošanas laukums). 
Telpu ar pašvaldības atbalstu izremontēja paši jaunieši, bet 
par ministrijas piešķirto naudu iegādātas galda spēles: gan 
izzinošās, kā Monopols, Latvija  u.c., gan arī izklaidējošās. 
Interesants ir kombinētais piecu spēļu galds, kuru minūtes 
laikā var pārvērst gan galda hokeja vai futbola laukumā, gan 
mazā tenisa vai biljarda galdā.

Iegādāti arī paklāji breikotājiem, telpā ir televizors un da
tors, un katrs var atrast, ar ko nodarboties.

Pagaidām telpa atvērta otrdienās un ceturtdienās apmē
ram trīs stundas no 17:00, kad tur notiekošo pieskata jau
natnes lietu speciāliste Silvija Brīgere. Nepieciešamība pēc 
telpas pieejamības citās dienās vēl tiks izvērtēta.

Iepazinušies ar pašval
dības attīstības plānotā

jas Ilonas Kāganes informā
ciju, domes deputāti nolēma 
pagarināt Aizkraukles nova
da Teritorijas plānojuma 
1.redakcijas Vides pārskata 
un  dabas aizsardzības plā
na projekta izstrādes laiku  
un nodošanu publiskai ap
spriešanai līdz 2013.gada 
27.decembrim, lai ar doku
mentiem varētu iepazīties 
un savus priekšlikumus iz
teikt pašvaldības darba gru
pas. SIA „Metrum”, kas iz
strādā šos projektus, sola 
visu darbu paveikt iepriekš
noteiktajā laikā. Šo pilotpro
jektu apmaksā no Zemgales 
plānošanas reģiona budže
ta.

Starpinstitucionālās 
komisijas ģimenes lie

tu jautājumos priekšsēdētā
ja Inga Albiņa prezentēja 
sēdes dalībniekiem izstrā
dāto kārtību, kādiem spe
ciālistiem, kādā secībā jāie
saistās jautājuma risināša
nā, ja izglītojamais pārkāpj 
izglītības iestādes iekšējās 

kārtības noteikumus  vai 
tiek pārkāptas bērna tiesī
bas. Dome apstiprināja no
teikumus „Par starpinstitu
cionālās sadarbības modeli 
bērnu tiesību aizsardzības 
jomā Aizkraukles novada 
pašvaldībā”. Dokuments 
nosaka skolotāja, atbalsta 
komandas, citu speciālistu 
pienākumus problēmsituā
cijās. 

Lai saglabātu un sakop
tu valsts līmenī aizsar

gājamo arheoloģisko objek
tu –  „Kalna Ziedu” pilskalnu,  
dome nolēma iegādāties 
pašvaldības īpašumā ze
mes gabalu 6,876 ha platībā 
Muzeja ielā 9 par kadastrālo 
vērtību 6808 latiem no tā 
īpašnieces. Pirkums pēc 
pilskalna sakārtošanas būs 
ieguvums novada sabiedrī
bai un viesiem. 

Apstiprināts nolikums 
„Par kārtību, kādā 

Aizkraukles novada dome 
finansiāli atbalsta nevalstis
kās organizācijas”, kas no
saka, kā turpmāk novada 

sabiedriskās organizācijas 
var iegūt finansiālu atbalstu 
no pašvaldības budžeta, fi
nanšu atskaites kārtību un 
citus saistītus jautājumus. 
Sabiedriskajām organizāci
jām finansiāla atbalsta sa
ņemšanai no 1.oktobra līdz 
1.novembrim (2013.gadā 
līdz 30.decembrim) jāie
sniedz savi projektu pietei
kumi pašvaldībai.

Tika apstiprināti „Aizkrauk
les novada kapsētu uzturē
šanas noteikumi”, kas regla
mentē pašvaldības, kapsē
tas pārziņa un kapavietu ie
rīkotāju un uzturētāju 
tie sības un pienākumus, 
apmeklētāju uzvedību un 
citus ar kapiem saistītus 
jautājumus. Noteikumi tiks 
publicēti pēc to saskaņoša
nas ministrijā. 

Sakarā ar  novada bā
riņtiesas locekles 

Svetlanas Kārkliņas iesnie
gumu viņa tika atbrīvota no 
bāriņtiesas locekles pienā
kumiem ar 30.oktobri. Pēc 
nepilna gada jānotiek bāriņ

tiesas pārvēlēšanai, tāpēc 
tās priekšsēdētāja Inta Krie
va ierosināja jaunu bāriņtie
sas loceklis neievēlēt,  un 
deputāti veica grozījumus 
Bāriņtiesas nolikumā, sa
mazinot tās locekļu skaitu 
par vienu.

Dome, pamatojoties uz 
Valsts meža dienesta 

Sēlijas virsmežniecības vēs
tuli, atbrīvoja no Civilās aiz
sardzības komisijas locekļa 
pienākumiem Modri Gaidi 
un viņa vietā apstiprināja 
Kokneses nodaļas vecāko 
mežzini Andri Vanagu.

Dome veica 2013.gada 
budžeta grozījumus, 

iekļaujot budžetā papildus 
saņemtos ienākumus un 
plānotos papildu izdevumus 
iestāžu bāzes un darbības 
pilnveidošanai.

Finanšu un grāmatve
dības nodaļas vadītāja 

Zinaīda Krūmiņa informēja 
deputātus par gaidāmo šī 
gada budžeta izpildi 9 mē
nešos un nākamā gada 
prognozi. Šī gada budžets 

ienākumos pildās sekmīgi,  
arī nākamajā gadā progno
zē pamatbudžeta ieņēmu
mu palielinājumu,  tomēr, lai 
sabalansētu visas vajadzī
bas, būs vajadzīgs arī šī ga
da ietaupījums.  

Nolemts no šī gada 
budžeta pārpildes segt 

nākamajā gadā atmaksāja
mo aizņēmumu   113 872 la
tus. Tas ne tikai būs atspaids 
2014.gada budžetam, bet 
ļaus ietaupīt arī procentu 
maksu.

Pieņemts lēmums gan 
par nekustamā īpašu

ma parāda (Ls 400,58) pie
dziņu  bezstrīdus kārtībā, gan 
norakstīts bezcerīgs parāds 
(Ls 39,98). 

Veikti grozījumi sakarā 
ar eiro ieviešanu vai

rākos saistošajos noteiku
mos, kuri vēl saskaņojami 
ministrijā. Grozījumi veikti arī 
pilsētas sākumskolas un PII 
„Auseklītis” nolikumā.

Pavisam 30.oktobra sēdē 
izskatīti 34  jautājumi. 

Gada skolotājas 2013. – Anna Maļina un Ingrīda Lase.     
Zandas Silaraupas foto

Lauksaimniecības at
balsta dienesta darbi

nieces Valentīna Beča un 
Mārīte Kviļūna kopā ar no
vada pašvaldības sabiedris
ko attiecību speciālisti Zan
du Silaraupu oktobrī pabija 
daudzās novada zemnieku 
saimniecībās, lai iegūtu in
formāciju par pagasta zem
nieku situāciju, viņu veik
smēm un neveiksmēm. Ap
meklējuma mērķis bija paš
valdības mājas lapā  sniegt 
plašākas ziņas par laucinie
ku darbošanos novadā.

„Laukos visa pamatā – 

stipras ģimenes”, –  pēc re
dzētā secināja Valentīna 
Beča.

Patīkami bija uzzināt, ka 
lauku sētās aug zemnieku 
darba turpinātāji, ka pašrei
zējo saimnieku bērni paliek 
strādāt laukos. Mantinieki ir. 
Zemnieku bērni pamazām 
pārņem savās rokās saim
niecibas grožus vai ir gatavi 
to darīt nākotnē, piemēram,  
„Priediņās”, „Lejas Žaga
ros”, „Gala Tuņķos”, „Sirmē
nos” un citur.

Aizkraukles pagastā nav 

daudz  lielu saimniecību,  arī 
mazajās saimniecībās sava 
iztikšana ir, jo zemnieku ģi
menes ir iemanījušās ražot 
ļoti dažādus lauksaimniecības 
produktus. „Mežmaļos” saim
nieki kļuvuši populāri Latvijā 
kā smiltsērkšķu audzētāji, 
„Priediņās” audzē dārzeņus 
un tāpat kā  „Krastiņos” arī ze
menes, gandrīz visu lauku 
produktu spektru un pat iz
klaides iespējas piedāvā 
„Lejas Žagaros”. Paši pagast
nieki vēl pat nav aptvēruši, 
ka pie visdažādāko ziemcie
šu stādiem var tikt „Ķeļķu 
Jaunzemos”, Aizkraukles tir
gū sen pazīstami dārzeņi no 
„Rožkalniem”.

Sētas nepaliek tukšas

Bibliotēka –  
neredzīgajiem

Latvijas Neredzīgo biblio
tēka jau 50 gadu nodrošina 
pieeju grāmatām un infor
mācijai cilvēkiem ar redzes 
traucējumiem, kā arī perso
nām, kuras kāda cita iemes
la dēļ nevar lasīt parasto ie
spiedrakstu. Grāmatas ne
redzīgo jeb Braila rakstā un 
audiogrāmatas var saņemt 
bibliotēkā Rīgā un 7 filiālēs.

Latvijas Neredzīgo biblio
tēka un tās filiāles piedāvā 
ļoti plašu bezmaksas biblio
tekāro pakalpojumu klāstu.

Kopā ar bibliotekāriem 
tiks atrasts labākais un pie
mērotākais veids kā saņemt 
nepieciešamo informāciju. 

Vairāk lasiet Latvijas Ne
redzīgo bibliotēkas mājas 
lapā: www.neredzigobiblio
teka.lv.

Arī aizkrauklieši var inte
resēties un SBA kārtā pasū
tīt sev interesējošu literatūru 
mūsu bibliotēkā. 



Sociālā centra ziņas

Paziņojums par VAS Latvijas dzelzceļš 
paredzētās darbības “Esošo publisko 

dzelzceļa līniju elektrifikācija”  
sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

3.2013. gada 9. novembris

Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja Zane 
Romanova pārsteigta par ķirbju lielo dažādību.

Kā noteikt bērnam 
robežas?

Pateicoties Aizkrauk-
les novada pašvaldī-

bai un Aizkraukles novada 
sociālajam dienestam, ok-
tobrī tika uzsākts bezmaksas 
apmācību kurss vecākiem 
„Kā ar mīlestību un cieņu no-
teikt bērnam robežas”. Ap-

mācībās varēja pieteikties 
vecāki, kuri audzina pirms-
skolas vecuma bērniņus.

Apmācības vada sociālās 
darbinieces darbā ar ģimeni 
un bērniem Skaidrīte Gar-
nele un Zane Brovacka. 

Apmācības mērķis ir palī-
dzēt vecākiem apzināt sa-
vas jūtas, domas, pārliecī-
bas un vajadzības. Viņiem ir 
iespēja labāk saprast savas 
darbības motīvus, iegūt 
prasmes atpazīt savas emo-
cijas un tās kontrolēt, kā arī 
papildināt savas audzināša-
nas prasmes. Iegūtās zinā-
šanas dos iespēju mācību 
dalībniekiem izmēģināt jau-
nus bērnam draudzīgākus 
izturēšanās modeļus.

Svētki lielogai 

Ķirbji lieli, ķirbji mazi 
un vēl mazāki, apaļi 

un gareni, dzelteni un oran-
ži, zaļi, zeltaini, svītraini – tik 
lielu ķirbju dažādību 11. ok-
tobrī varēja redzēt sociālajā 
centrā. Tā bija īsta  „ķirbju 
balle”, kurai cītīgi gatavojās 
un  kuru organizēja dienas 
centra „Pīlādzis”  dārzkopju 
grupas aktīvistes. Veselīgās  
liel ogas varēja ne tikai apska
tīt, bet arī degustēt  ēdienus 
no ķirbjiem. Atzinums – tie ir 
ļoti garšīgi. 

Ķirbju saiets turpinājās 
kultūras namā, kur par ķirbju 
audzēšanas noslēpumiem  
stāstīja un savus ķirbjus iz-
rādīja  republikā pazīstamā 
ķirbju audzētāja Edīte Seipu-
le.  Apmeklētāji visi kā viens 
atzina: „Skaista ķirbju diena 
skaistā rudens dienā!” 

Sociālais dienests saka  
paldies   čaklajām ķirbju au-
dzētājām: Dzidrai Rītelei, 
Helēnai Ūdrei, Valentīnai Ko-
ciņai, Verai Indersonei, Mari-
jai Cinei, Lidijai Piterānei, 
Mildai Malofejevai, Angelinai 
Vucānei, Annai Starei, Annai 
Sedlerei, Broņislavai Pasta-
rei,  Renātei  Zalamanei, Mā-

rītei Rempei,  Fainai Pried-
niecei un visiem līdzjutējiem. 
Paldies   PII „ Auseklītis”, 
„Zīlīte” un „Saulīte”, kafejnī-
cai „Pauze”, kuri atsaucās  
uz mūsu aicinājumu un go-
dināja brīnumaugu ķirbi, gan 
gatavojot ķirbju  ēdienus, 
gan organizējot  ķirbju  pre-
zentācijas.

Vakarēšanas laiks 
klāt

Dienas centra „Pīlādzis” 
rokdarbnieku grupa ai-

cina jaunus dalībniekus. Ja  
rokdarbi ir jūsu aizraušanās  
vai vēlaties papildināt  savas 
prasmes, dalīties pieredzē, 
kopā organizēt atpūtu, aici-
nām mūsu pulciņā.   Tikša-
nās 12. novembrī  plkst. 
10:00 novada sociālajā 
centrā. Koktakttelefons  
65133940. 

Ergoteraipeits nāk 
pie pacientiem

Vaivaru tehnisko palīg-
līdzekļu  centrs 12. no-

vembrī rīko izbraukumu uz 
Aizkraukli. Ergoterapeits no 
11:00 līdz 12:00 pieņems 
klientus domes sēžu zālē  
(1. stāvā), Lāčplēša  ielā 1. 

Saskaņā ar Vides pār-
raudzības valsts biro-

ja 2013.gada 2.jūlija lēmu-
mu Nr.213 „Par ietekmes uz 
vidi novērtējuma procedū-
ras piemērošanu” uzsākts 
ietekmes uz vidi novērtē-
jums VAS Latvijas dzelzceļš 
paredzētajai darbībai: „Eso-
šo publisko dzelzceļa līniju 
elektrifikācija”. 

Paredzētās darbības iero-
sinātājs ir Valsts akciju sa-
biedrība „Latvijas Dzelzceļš”. 
Reģistrācijas Nr. 
40003032065. juridiskā ad-
rese: Gogoļa iela 3, Rīga, LV 
1547, tālr. 6723 4088.

Paredzētā darbība: esošo 
publisko, stratēģiskas (valsts) 
nozīmes dzelzceļa līniju elek-
trifikācija. Paredzētās darbī-
bas ietvaros plānots elektrifi-
cēt, nodrošinot (25,0 kV 
maiņstrāvas elektrifikācijas 

sistēmu šādās dzelzceļa lī-
nijās: Ventspils – Tukums II; 
Tukums II – Jelgava; Jelga-
va – Krustpils; Rīga – Jelga-
va; Rīga – Sloka; Sloka – 
Tukums II; Krustpils – Dau-
gavpils pasažieru; Krustpils 
– Rēzekne II; Rīga – Skulte; 
Rīga – Krustpils; Rēzekne II 
– Daugavpils.

Ar informatīvo materiālu 
par paredzēto darbību var 
iepazīties no 28.oktobra līdz 
28.novembrim VAS Latvijas 
dzelzceļš interneta vietnē 
www.ldz.lv, sadaļā Jaunumi.

Informatīvie materiāli darba 
laikā pieejami Aizkraukles 
novada domē, Lāčplēša ie-
la 1A; VAS „Latvijas dzelzceļš” 
vestibilā, Gogoļa ielā 3, Rīgā.

Rakstiskus priekšlikumus 
par paredzēto darbību lūdz 
iesniegt Vides pārraudzības 

valsts birojam (Rūpniecības 
iela 23, LV1045 Rīga, 
tālr.7321173, vpvb@vpvb.
gov.lv) līdz 2013.gada 
28.novembrim.

Paredzētās darbības ie-
tekmes uz vidi darba ziņoju-
ma sabiedriskās apsprieša-
nas sanāksmes notiks Aiz-
kraukles novada pašvaldī-
bas apspriežu zālē, Lāčplēša 
iela 1, 12. novembrī plkst.   
17:00; VAS „Latvijas dzelz-
ceļš”, Gogoļa ielā 3, Rīgā, 
21. novembrī plkst. 16:00.

Par sabiedrisko apsprie-
šanu citās pašvaldībās var 
uzzināt pa kontakttālruni.

VAS Latvijas dzelzceļš 
pilnvarotās personas kon-
takttālruņi: +371 29545377; 
+371 29277744.

(Saīsināti)

Karatistiem –  
7 godalgas

20.oktobrī Siguldā notika Latvijas karatē kluba „Kadzan” 
rīkotais „International karate2013” čempionāts „Sigulda
open2013”, kurā piedalījās karatisti gan no Latvijas, gan 
Krievijas un Lietuvas, pavisam – ap 150 sportistu. 
Čempionātā izcēlās un medaļas guva Igora Fetkuļina trenē-
tie karatisti no Aizkraukles. 

1. vietā – Alekss Fetkuļins  (komandu kumite); 2. vietā – 
Alise Skudra (14g., 65kg.),  Nils Vaiders (15g.,58kg); Sabri-
na Zīlmane (18g.,57kg); 3. vietā – Alekss Fetkuļins (16g., 
63 kg – individualais kumite);  Mareks Rubulis (15g., 62kg); 
Tīna Ķiķauka (15g., 63kg).

Svētdien,  
17.novembrī,  

no 11:00 līdz 13:00

Šajā laikā Aizkrauklē ie-
radīsies un pilsētas 

centrālajā laukumā darbo-
sies labdarības kustības 
"Eņģeļi pār Latviju" Eņģeļu 
ekspresis. Par labdarības 
kustības "Eņģeļi pār Latviju" 
vēstnieku Aizkrauklē uzaici-
nāts Aizkraukles novada do-
mes priekšsēdētājs.

Uzstāsies Aizkraukles dzie-
došie kolektīvi, bet uz labiem 
darbiem aizkraukliešus aici-
nās LNT ētera personības, 
par cienastu rūpēsies Rimi. 

Ar šo pasākumu labdarī-
bas kustība centīsies radīt 
Ziemassvētku brīnuma sajū-
tu novadā, nodrošinot, ka Aiz-
krauklē saziedotā nauda tiks 
nodota Aizkraukles un tuvākā 
reģiona bērnu ārstēšanai.

Palīdzēsim smagi slimiem 
bērniem atgūt veselību!

Novada vārdu saista ar kraukli 
un riteni

Novada pašvaldības mazo projektu 
konkursā šogad atbalstu guva Reģio-

nālās tautskolas pieteikums „Aizkraukles no-
vada balvu fonda izveide”,  kura iniciatore 
bija Mākslas skolas direktore Taiga Kalvišķe. 
Projekta mērķis bija izveidot tādu balvu pa-
raugus mālā, kas raksturotu mūsu novadu.

Šajā darbā varēja piedalīties jebkurš inte-
resents. 17 dalībnieku piedalījās rīkotajā se-
minārā – balvu paraugu izstrādē, kurā kon-
sultēja un darbu vadīja plašāk pazīstamā 
keramiķe Inguna Skuja. Rezultātā tapa pa-
raugi, kurus varētu izmantot, tālāk veidojot 
balvas pēc pašvaldības, tās iestāžu, uzņē-
mumu pasūtījuma. Vairākos veidojumos ti-
ka izmantota riteņa tēma, kā arī ritenis ap-
vienojumā ar krauklīti. Simpātisks ir   Kalna 
Ziedu” Svētozola atveidojums.  Potenciālie 
pasūtītāji ar seminārā veidotajiem parau-

giem var iepazīties Aizkraukles Mākslas 
skolā, bet  pasūtot izteikt savus priekšliku-
mus un vēlmes māksliniekam.

Mākslas klātbūtne  
Sporta centrā

Aizkraukles novada Sporta centrā var 
apskatīt Taigas Kalvišķes gleznu iz-

stādi „No visa kā”. 

Taigas  mākslinieces rokrakstu pazīstam, 
tomēr, šķiet, šoreiz  to varam saskatīt  ne-
daudz citādu, izteiksmīgāku.  

Halles plašums ļauj saskatīt darbus daudz 
izteiksmīgākus nekā mazā zālītē iesprosto-
tus.  Tāpēc vien jau ir vērts aiziet  un apska-
tīt. 

Par mākslas darbu izstāžu  rīkošanu spor-
ta hallē labs vārds pienākas arī Sporta cen-
tra vadībai, Valdim Padomam.Skaistu zīmējumu veido Purvciema gājēju celiņi.



4. 2013. gada 9. novembris

Neturam sveci zem pūra

‘‘Zīlīte” Latgalē Mājup – ar Simpātiju balvu

Atstarojošās vestītes   
1. klasei

Iepazīstam dabu, 
mācāmies valodas

Kamēr skolēni bauda 
rudens brīvdienas, sko-

lotāji mācās, lai varētu sniegt 
saviem audzēkņiem jaunas 
zināšanas. 29. oktobrī Aiz
kraukles pilsētas sākumsko-
lā notika seminārs “Labās 
prakses piemēri, īstenojot 
speciālās izglītības program-
mas izglītojamiem ar mācī-
šanās traucējumiem”. Aiz
kraukles, Skrīveru, Jaunjelga
vas, Neretas un Kokneses 
novada 64 pedagogi iepazi-
nās ar metodēm, kā strādāt 
ar skolēniem, kuriem ir spe-
ciālas vajadzības, kā saska-
tīt un nodrošināt individuālus 
nosacījumus, kuros skolēnu 
mācīšana noritētu visefektī-
vāk. Šiem skolēniem ir jāsa-
ņem palīdzība mācību priekš-
meta apguvē, mācīšanās 

prasmju attīstīšanā, paškon
troles un uzvedības uzlabo-
šanā, savu individuālo resur-
su izzināšanā, izziņas proce-
su attīstīšanā, tēlainās do-
māšanas pilnveidošanā, sa 
 skarsmes prasmju un 
inte grācijas veidošanā.

Aizkraukles pilsētas sā-
kumskola jau vairākus gadus 
realizē izglītības program-
mas skolēniem ar mācīša-
nās traucējumiem. Skolotāji 
ir apguvuši mācību metodes 
un paņēmienus, kas atvieglo 
izglītojamiem, kuriem ir grū-
tības mācīties, programmu 
apgūt sekmīgi. Skolotājas 
Inese Pikšteine, Ilva Ozola, 
Ligita Veļčinska, Mārīte Ku-
kīte un Mārīte Broka dalījās 
pieredzē par speciālās izglī-
tības programmu īstenoša-

nu sākumskolā un pamat-
skolas 5.6. klasēs. Skolotā-
jas iepazīstināja klātesošos 
ar mūsdienīgām apmācības 
metodēm, ar atbalsta pasā-
kumiem mācību procesā,  
praktiski demonstrēja atgād-
nes, darba lapas, spēles. 
Skolotājas savā darbā iz-
manto humānās pedagoģi-
jas principus, kas apmācību 
veido no sirds uz sirdi. 

Apkopojot semināra da-
lībnieku domas, dzirdējām 
pateicības vārdus lektorēm 
par interesantajiem materiā-
liem, izsmeļošu un saprota-
mu stāstījumu, lielisku sa-
skarsmi ar auditoriju.

Mārīte BrokA,  
Aizkraukles novada Iekļau-
jošās izglītības MA vadītāja

Paldies apdrošināša-
nas akciju sabiedrī-

bai "Gjensidige Baltic" un 
Aiz kraukles reģionālās filiā-
les vadītājam Ivaram Ievi-
ņam par lielisko dāvinājumu 
1.klases skolēniem – vestī-
tēm ar atstarojošiem ele-
mentiem. 

Bērni bija ļoti pārsteigti un 
ar sajūsmu vilka vestes, foto-
grafējās un dienas atlikušo 
daļu pa skolu staigāja dzelte-
nīgajās vestītēs. Bērni solīja, 
ka tās valkās, nākot uz skolu un ejot mājās.

Tumšajos rītos un vakaros jebkurā gadī-
jumā ir nepieciešami atstarotāji visiem sko-

lēniem un skolotājiem, arī citiem cilvēkiem.

INNA GrAhovSkA, pilsētas  
sākumskolas direktores vietniece 

2013.gada 9.novembris –
Aizkraukles novada ģimnāzijas

40. jubilejas svinības  
un absolventu salidojums

15.00 Bijušo un esošo darbinieku salidojums ģimnāzijā
18.00 Jubilejas svinīgā daļa „Ceļā” pilsētas kultūras namā
19.00 Absolventu reģistrācija ģimnāzijā
21.00 Ierašanās skolā no svinīgās daļas, reģistrācijas turpinājums  
22.00 Balle kopā ar grupām „Apvedceļš” un „Mūsējie”   

 Līdzdalība: 5 lati. Līdzi ņemams „groziņš”.
Informācija arī www.gimnazija.aizkraukle.lv

Aizkraukles pagasta 
sākumskola šajā mā-

cību gadā sāka piedalīties 
jaunā eTwinning projektā 
‘Let’s plant’ (Stādīsim). Mēs 
turpinām sadarboties ar sko-
lām Itālijā, Kiprā, Polijā, Ru-
mānijā un Spānijā, kuru lie-
lākā daļa ir iepazītas iepriek-
šējā gada projektā par krā-
sām un sajūtām. Plānotajās  
aktivitātēs var piedalīties gan 
bērnudārza audzēkņi, gan 
skolēni. 

Projekta mērķis ir iepazī-
ties ar dabas daudzveidību 
dažādās Eiropas valstīs un 
izveidot interaktīvus mate-
riālus par augiem angļu va-
lodā un projekta dalībvalstu 
valodās. 

Pirmais uzdevums bija iz-
teikt savas domas par to, 
kas ir koks. Pēc piecu un 
sešu gadu veco bērnu do-
mām tā ir vieta, kur aug la-
pas un dažādi augļi. Skolas 
bērni to sauc par mājvietu 
un patvērumu putniem un 
dzīvniekiem, skābekļa avo-
tu un materiālu dažādām 
lietām. Idejas bija ļoti intere-

santas un neparastas. Ta-
gad gaidīsim, ko saka citu 
valstu bērni.

Bērni zīmēja savu Helovī-
na ķirbja variantu, bet 2. kla-
se divus ķirbjus izgreba un 
dekorēja, lai tie varētu pie-
dalīties starptautiskajā He-
lovīnu ķirbju fotokonkursā. 
Kad saņemsim visu preten-
dentu fotogrāfijas, veidosim 
darbu galeriju un noteiksim 
savu favorītu. 

Lai lietderīgi izmantotu ve-
selīgo ķirbju masu, cepām 
pankūkas un tās degustē-
jām. Izrādījās, ka tās garšo 
visiem, un skolotājai bija jā-
pacenšas, lai apmierinātu lie-
lo pieprasījumu. Visas pankū-
kām nepieciešamās sastāv-
daļas mēģinājām atcerēties 
angļu valodā.

Paldies vecākiem, kuri at-
vēlēja ievārījumu un piene-
ņu medu, kas pankūkas pa-
darīja vēl garšīgākas. Pal-
dies kolēģiem un Roberta 
mammai, kas palīdzēja ar 
visu tikt galā. 

GuNtA krīGere,  
 angļu valodas skolotāja

rēzeknes novada ko-
lēģi aprīlī pabija pirms

skolas izglītības iestādē 
(PII) „ Zīlīte”. Viņi  atzinīgi 
vērtēja redzēto un dzirdēto 
mūsu mācību iestādē, vēro-
ja rotaļnodarbības grupās. 

Bijām patīkami pārsteig-
tas, saņemot Rēzeknes no-
vada pirmsskolas metodiķes  
uzaicinājumu viesoties un 
iepazīt vairāku pirmsskolas 
iestāžu darbu Latgalē, kā 
arī Rēzeknes pilsētu. 

Par iespēju aizbraukt pal-
dies mūsu atbalstītājiem – 
vecākiem, tehniskajiem dar-
biniekiem, pašvaldībai un 
šoferītim Jānim.

Kolēģu piedāvātais darba 
plāns bija ļoti pārdomāts un 
dažādiem pārsteigumiem pie-
sātināts. Silmala, Malta, Kau-
nata, Griškāni – tās bija pie-
turas vietas, kur ciemojāmies 
bērnudārzos. Katra iestāde 
rādīja savas stiprās puses: 
Silmalā – PII padomes dar-
bu, lielisku sadarbību ar ve-
cākiem, Maltā  telpu, lauku-
mu noformējumu, iestādes 

muzeju. Iepazināmies ar iz-
strādātajiem mācību mate-
riāliem.  

Kaunatieši izcēlās ar Lat-
gales tradīcijām. Mūs sagai-
dīja bērnu mūzikas kapela, 
darbojāmies līdzi rudens 
tradīciju pasākumā. Griškā-
nu PII dalījās projektu īste-
nošanas pieredzē, redzējām 
bērnudārza ieguvumu, īste-
nojot projektus. 

Ar lielu interesi iepazinām 
Austrumlatvijas radošā pa-
kalpojuma centra “Zeimuļs” 
darbu un Latgales vēstnie-
cību „Gors”. (Gars  DV) 

Brauciena noslēgums   
„Cilvēka bērna” parkā. 
Mums bija patiess prieks 
satikties ar atvērtiem, sirsnī-
giem, vienkāršiem un patie-
siem cilvēkiem. 

Paldies Birutai Rīvānei par 
iespēju būt Latgalē. Sapra-
tām, ka tāda savstarpēja pie-
redzes apmaiņa ir ļoti nepie-
ciešama un svētīga.

LIGItA NeIjA,  
PII ‘‘Zīlīte” vadītāja

Pašvaldība sarūpēja 
autobusu, un 12. ok-

tobrī  P.Barisona Aizkraukles 
Mūzikas skolas koris devās 
uz Aloju, lai piedalītos Jaun-
rades dziesmu konkursā, kas 
izskanēja kā veltījums Alojas 
novadniekam – dzejniekam 
Auseklim, ar moto ”Kas mēs 
bijām, būsim, esam”. 

Brauciens bija ilgs, tomēr 
jauks, jo diena bija skaista. 

Konkursam jaunie kompo-
nisti: skolēni, studenti kompo-
nēja, kori mācījās viņu dzies-
mas  bet žūrija komponistu, 
diriģentu sastāvā  izvērtēja 
kompozīciju māksliniecisko 

kvalitāti. Koncerta pirmajā 
daļā skanēja šīs konkursa 
dziesmas. Izpildītāji sabrau-
kuši no dažādām Latvijas 
malām – Valmieras, Mado-
nas, Rīgas, Smiltenes u.c. 

Aizkraukles koris dziedāja 
trīsbalsīgo „Visas manas 
skaistas dziesmas”. Mēs 
dziedam labi, tomēr, kad uz-
nācām uz skatuves bijām  
uztraukušies, kā nekā pir-
matskaņojums, nebijām arī 
pilnā sastāvā, jo deviņi kora 
biedri  nevarēja atbraukt 
mums līdzi.

Patīkams pārsteigums 
pārņēma dzirdot, ka mūsu 

dziesma ieguvusi kompo-
nista Ē. Ešenvalda  simpāti-
ju balvu. Citām dziesmām 
augstākais novērtējums bija 
II pakāpes diploms.

Otrajā daļā skanēja katra 
kora izvēlēta dziesma. Bet no-
slēgumā kopkoris diriģentu 
Airas Birziņas un Kaspara 
Ādamsona  vadībā izpildīja 
vēl trīs dziesmas. Mums visla-
bāk patika Ē Ešenvalda  „Dvē-
seles dziesma”. Sajūta bija kā 
Lielajos Dziesmu svētkos. 

Kopā ar audzēkņiem 
uztraucās un priecājās 

SILvIjA toMAševSkA, 
kora diriģente 

Baumaņu ģimene no Aizkrauk-
les pagasta LNT šovā “Dziedo

šās ģimenes” sacenšas par piecga-
des skanīgākās ģimenes titulu. No 
četrām līdz šim dziedātajām dzies-
mām par divām Baumaņi saņēma  
aug stāko iespējamo: 11+11+11. Viņi 
pateicas atbalstītājiem, bet ar katru 
reizi balsojuma nozīme vērtējumā 
pieaug. Tāpēc: balsojiet + balsojiet + 
balsojiet!  

Jāņa Cielava foto



5.2013. gada 9. novembris

Saistošie noteikumi un grozījumi tajos publicēti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.pantu, kurā noteikts, ka  
„Novada dome saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicē vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā”.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/11
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2013.gada 28.augusta sēdes lēmumu 
Nr.202 (protokols Nr.9, 14.§)

Grozījumi Aizkraukles novada domes 26.01.2012.  
saistošajos noteikumos nr.2012/23  

„Par kārtību, kādā izvietojamas ielu un laukumu nosaukumu 
plāksnes un ēku un daudzdzīvokļu māju dzīvokļu numurzīmes 

Aizkraukles novadā””
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un  

43.panta pirmās daļas 5.punktu 

1.Izdarīt Aizkraukles novada domes 2012.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos 
Nr.2012/23 „Par kārtību, kādā izvietojamas ielu un laukumu nosaukumu plāksnes un ēku 
un daudzdzīvokļu māju dzīvokļu numurzīmes Aizkraukles novadā” šādus grozījumus:

1.1. Aizstāt saistošo noteikumu 28.punktā skaitli „Ls 20,00” ar skaitli un vārdu „28,00 
euro” un skaitli „Ls 40,00” ar skaitli un vārdu „57,00 euro”.

2. Grozījumi saistošajos noteikumos stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī.

Domes priekšsēdētājs L. Līdums

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/12
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2013.gada 28.augustā sēdes lēmumu 
Nr.203 (protokols Nr.9, 15.§)

Grozījumi Aizkraukles novada domes 25.08.2011. saistošajos no-
teikumos nr.9 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Aizkrauk-

les novada profesionālās izglītības iestādēs”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu un Izglītības 

likuma 12.panta otro prim daļu

1. Izdarīt Aizkraukles novada domes 2011.gada 25.augusta saistošajos noteikumos Nr.9 
„Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Aizkraukles novada profesionālās izglītības iestā-
dēs” šādus grozījumus: 

1.1. Aizstāt saistošo noteikumu 4.punktā skaitli „Ls 8,00” ar skaitli un vārdu „11,00 euro”; 

1.2. Aizstāt saistošo noteikumu 5.punktā skaitli „Ls 6,00” ar skaitli un vārdu „8,00 euro”;

1.3. Izteikt saistošo noteikumu 9.punktu šādā redakcijā:

„9. Pamatojoties uz vecāku iesniegumu, uzrādītām bērnu dzimšanas apliecībām un Aiz
kraukles novada Sociālā dienesta izziņu par trūcīgas vai maznodrošinātas personas 
(ģimenes) statusu, daudzbērnu ģimenes, trūcīgās un maznodrošinātās ģimenes tiek atbrī-
votas no 4.un 5.punktā noteiktā līdzfinansējuma maksas ar skolas direktora lēmumu”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī un tie ir brīvi pieejami Aizkraukles 
novada Kancelejā un Aizkraukles pagasta pārvaldē.

Domes priekšsēdētājs L.Līdums

Pielikums Aizkraukles novada domes 2013.gada 28.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.2013/11 Aizkraukles novada 
domes 28.08.2013. saistošo noteikumu Nr.2013/11 „Grozījumi  Aizkraukles novada domes 26.01.2012. saistošajos noteiku-
mos Nr.2012/23 „Par kārtību, kādā izvietojamas ielu un laukumu nosaukumu plāksnes un ēku un daudzdzīvokļu māju dzīvok-
ļu numurzīmes Aizkraukles novadā”” paskaidrojuma raksts (sk. tabulu)

Pielikums Aizkraukles novada domes 2013.gada 28.augusta saistošiem noteikumiem Nr.2013/12 Aizkraukles novada 
domes 28.08.2013. saistošo noteikumu Nr.2013/12 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 25.08.2011. saistošajos noteiku-
mos Nr.9 „Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Aizkraukles novada profesionālās izglītības iestādēs” paskaidrojuma 
raksts. Izstrādāts saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.1 pantu (sk. tabulu)

1. Izdarīt Aizkraukles novada domes 2012.gada 29.novem-
bra saistošajos noteikumos Nr.2012/21 „Par vienreizēju pabal-
stu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu” šādus grozījumus:

1.1. Aizstāt saistošo noteikumu 3.punktā skaitli un vārdu 
„Ls 50 (piecdesmit latu)” ar skaitli un vārdu „75,00 euro”. 

2. Grozījumi saistošajos noteikumos stājas spēkā 2014.
gada 1.janvārī.

Pielikums Aizkraukles novada domes 2013. gada 28.au-
gusta saistošajiem noteikumiem Nr.2013/13 “Aizkraukles no-
vada domes 28.08.2013. saistošo noteikumu Nr. 2013/13 
„Grozījumi Aizkraukles novada domes 29.11.2012. saistoša-
jos noteikumos Nr.2012/21 „Par vienreizēju pabalstu ģimenei 
sakarā ar bērna piedzimšanu”” paskaidrojuma raksts (sk. 
tabulu). Izstrādāts  saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
43.1 pantu.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/13
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2013.gada 28.augustā sēdes lēmumu Nr.204 (protokols Nr.9, 16.§)

Grozījumi Aizkraukles novada domes 29.11. 2012. saistošajos noteikumos 
nr.2012/21 „Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  
12.pantu un 43.panta trešo daļu

Domes priekšsēdētājs L.Līdums



6. 2013. gada 9. novembris

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/14
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2013.gada 28.augusta sēdes lēmumu Nr.205 (protokols 
Nr.9, 17.§)

Grozījumi Aizkraukles novada domes 28.02.2008.  
saistošajos noteikumos nr.3 

„Par pašvaldības budžeta līdzfinansējuma apmēru  
un tā piešķiršanas kārtību energoefektivitātes pasākumiem  

dzīvojamās mājās Aizkraukles novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 otrās daļas 4.punktu un 

piekto daļu

1.Izdarīt Aizkraukles novada domes 
28.02.2008. saistošajos noteikumos Nr.3 „Par 
pašvaldības budžeta līdzfinansējuma apmēru 
un tā piešķiršanas kārtību energoefektivitātes 
pasākumiem dzīvojamās mājās Aizkraukles 
novadā” šādus grozījumus:

1.1.Aizstāt saistošo noteikumu 3.punkta 
3.1.apakšpunktā skaitli „Ls 200,00” ar skaitli un 
vārdu „285,00 euro”.

2. Grozījumi saistošos noteikumos stājas 
spēkā 2014.gada 1.janvārī.

Pielikums Aizkraukles novada domes 2013.gada 
28.augusta  saistošiem noteikumiem Nr.2013/14 Aiz
kraukles novada domes  28.08.2013. saistošo noteiku
mu Nr.2013/14 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 
28.02.2008. saistošajos noteikumos Nr.3 „Par pašvaldī
bas budžeta līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas 
kārtību energoefektivitātes pasākumiem dzīvojamās 
mājās Aizkraukles novadā”” paskaidrojuma raksts

Izstrādāts  saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
43.1 pantu

                                Domes priekšsēdētājs L.Līdums

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/17
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2013.gada  
25.septembra lēmumu Nr.231 (protokols Nr.10, 19.§)

Grozījumi Aizkraukles novada domes 
2011.gada 27.oktobra saistošajos  

noteikumos nr.12  
„Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību  
Aizkraukles novadā”

 Izdoti saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta 
sesto daļu un 26.panta trešo daļu 

1.Izdarīt Aizkraukles novada domes 2011.gada 27.oktobra saisto
šajos noteikumos Nr.12 „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās in
formācijas aprites kārtību  Aizkraukles novadā” šādus grozījumus:

1.1.izteikt saistošo noteikumu 5.punktā 1.pielikumu šādā redak
cijā:

“1.pielikums Aizkraukles novada domes 2011.gada 27.oktobra 
saistošajiem noteikumiem Nr.12 „Par augstas detalizācijas topogrāfis
kās informācijas aprites kārtību Aizkraukles novadā” (Aizkraukles no
vada domes 25.09.2013. saistošo noteikumu Nr.2013/17 redakcijā)

PAKALPOJUMU CENRĀDIS par augstas detalizācijas topogrā
fiskās informācijas apriti Aizkraukles novadā

Izstrādāts saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta „g” apakšpunktu un Ģeotelpiskās informācijas 

likuma 26.panta trešo daļu 

2. Grozījumi saistošajos noteikumos stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī.
Domes priekšsēdētājs L. Līdums

I  Vispārīgie jautājumi

1.Šie noteikumi nosaka pašvaldības nodevu uz
likšanas kārtību, ar pašvaldības nodevām aplieka
mos objektus, nodevu maksātājus, nodevu likmes 
un to atvieglojumus, maksāšanas kārtību Aizkr
aukles novadā. 

2.Visām juridiskajām un fiziskajām personām 
Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā ir 
pienākums maksāt pašvaldības nodevas, ja nor
matīvajos aktos nav noteikts citādi. Nodevas tiek 
iemaksātas pašvaldības kasē vai bankas norēķinu 
kontā. Nodevu ieskaita pašvaldības budžetā. No
deva samaksājama pirms dokumenta un atļaujas 
saņemšanas vai noteikto darbību veikšanas. No
devas netiek atgriestas.

II  Nodeva par pašvaldības  izstrādāto oficiālo 
dokumentu un to apliecinātu kopiju saņemšanu

3.Nodevu likmes par pašvaldības un to institūci
ju izstrādāto oficiālo dokumentu un apliecinātu to 
kopiju saņemšanu noteiktas par vienu vienību.

4.Nodevu objekti un nodevu likmes euro:

5. No nodevas maksāšanas atbrīvojamas valsts 
pārvaldes un pašvaldības institūcijas, personas, 
kurām dokumenti nepieciešami pensijas, sociālā 
vai cita veida pabalsta saņemšanai, kā arī bērni un 
jaunieši, kam izziņas nepieciešamas skolai, izzi
ņas personām, kuras stājas algotā darbā, 1.un 2.
grupas invalīdi, perons, kuras noteiktajā kārtībā 
atzītas par trūcīgām vai maznodrošinātām.

III Nodeva par izklaidējoša rakstura pasāku-

mu sarīkošanu publiskās vietās
6. Nodevu likmes par izklaidējoša rakstura pa

sākumu sarīkošanu publiskās vietās noteiktas uz 
vienu dienu vienam pasākumam.

7. Nodevas objekti un likmes euro:

8. Nodevu maksā personas, kuras rīko izklaidē
joša rakstura pasākumu publiskās vietās pašvaldī
bas teritorijā. 

9. No nodevas tiek atbrīvoti prezentācijas pasā
kumi un dalībnieki pašvaldības rīkotajos pasāku
mos.

IV Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās

10.Nodevas likme noteikta par vienu tirdzniecī
bas vietu pašvaldības saskaņojamās ielu tirdznie
cības vietās un izbraukuma tirdzniecībā, tirgojot:

11.Nodevas likme par sezonas tirdzniecību pub
liskās vietās, tirgojot:

12.Ja persona veic tirdzniecību vienā tirdzniecī
bas vietā ar dažāda sortimenta precēm, tad node
vas apmērs tiek noteikts pēc augstākās nodevas 
likmes. 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/21
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 2013.gada 25.septembra  lēmumu Nr.235 (protokols 
Nr.10, 23.§)

PAR PAŠVALDĪBAS NODEVĀM AIZKRAUKLES NOVADĀ
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas trešo punktu, likuma “Par nodokļiem 

un nodevām” 12.pantu pirmās daļas 1., 2., 4., 7.punktu un Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu 
480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas”16. un 16.1 punktu.

Ø 7. lpp.



7.2013. gada 9. novembris

13. Nodevu par ielu tirdzniecību publiskās vietās nemaksā, ja:

13.1. pasākuma, kura laikā notiek ielu tirdzniecība, organizators ir 
Aizkraukles novada pašvaldība vai pašvaldības iestāde;

13.2. tirdzniecība notiek uz privāto personu īpašumā, valdījumā 
vai lietojumā esošās zemes, izņemot valsts vai pašvaldības;

13.3. personas ar pirmās un otrā grupas invalīdi, trūcīgās un maz-
nodrošinātās personas, kuras tirgo pašu ražotu vai savvaļā savāktu 
produkciju vai pašu izgatavotus amatniecības darinājumus un māk
slas priekšmetus.

V Nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošanu 
publiskās vietās

14. Nodevas objekti euro un likmes:

15. Nodevas likmes par reklāmas izvietošanu publiskās vietās ir 
noteiktas par 1 m2  reklāmas laukuma mēnesī uz reklāmas pasē no-
rādīto laiku vai uz reklāmas eksponēšanas laiku.

16.   No nodevas samaksas papildus normatīvajos aktos noteikta-
jam ir atbrīvojamas fiziskas un  juridiskas prsonas par reklāmas ob-
jektu, kuram nav komerciāla rakstura. 

17.  Atzīt par spēku zaudējušu Aizkraukles novada domes  
2010.gada 29.aprīļa saistošos noteikumus Nr.4 „Par pašvaldības 
nodevām Aizkraukles novadā”.

18.  Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī.

Domes priekšsēdētājs L. Līdums

Ø 6. lpp.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2013/21

Valsts zemes dienests 
(VZD) ik gadu veic 

masveida nekustamo īpa-
šumu (NĪ) vērtēšanu, nosa-
kot NĪ kadastrālo vērtību.

Kadastrālo vērtību aprēķi-
na pēc normatīvajos aktos 
noteiktajām formulām, ņe-
mot vērā konkrētā īpašuma 
atrašanās vietā noteiktās 
zemes un būvju bāzes vērtī-
bas (atbilstoši īpašuma iz-
mantošanas veidam) un 
Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistē-
mā (Kadastra informācijas 
sistēmā) fiksētos vērtējamo 
objektu (zemes vienību un 
būvju) raksturojošos datus. 
Vērtēšanā iegūtās kadas-
trālās vērtības tiek izmanto-
tas NĪ nodokļa aprēķināša-
nai, tāpēc tās ir svarīgas ik-
vienam zemes, būves vai 
dzīvokļa īpašniekam.

VZD ir sagatavojis pār-
skatu par kadastrālo vērtību 
izmaiņām novadā 2014. ga-
dā, ko ietekmējušas nekus-
tamā īpašuma tirgus ten-
dences un citi vērtību notei-
cošie faktori. VZD rīcībā ir 
plaša NĪ tirgus datu bāze, 
kurā ir uzkrāta informācija 
par vairāk nekā 550 tūksto-
šiem darījumu. Nosakot bā-
zes vērtības 2014. gadam, 
tika izmantoti 2011. un 2012. 
gadā valstī notikušie (vairāk 
nekā 87 tūkstoši) darījumi. 

Pārskatā norādītas bāzes 
vērtības latos, bet no 2014. 
gada 1. janvāra tās atbilsto-

ši Latvijas Bankas valūtas 
kursam būs pieejamas eiro, 
tāpat kā īpašumu kadastrā-
lās vērtības.

Aizkraukles novadā minē-
tajā periodā aktīvāk pirka un 
pārdeva dzīvokļus pilsētā – 
reģistrēts gandrīz 120 darī-
jumu. Ar lauksaimniecības 
zemi reģistrēti 60, ar lauku 
viensētām vai privātmājām 
vairāk nekā 50 darījumu. 
Pārējos sektoros aktivitāte 
bija neliela. 

2014. gadā bāzes vērtību 
izmaiņas būs dzīvojamās ap-
būves īpašumiem Aizkrauk-
les ciemā, kur, pamatojoties 
uz tirgus darījumiem, bāzes 
vērtība dzīvokļiem paaugsti
nā ta no 50 Ls/m2 uz 55 Ls/m2, 
bet individuālajām dzīvoja-
mām ēkām no 70 Ls/m2 uz 
80 Ls/m2. Pārējās zonās noti-
kušie darījumi apliecina, ka 
bāzes vērtības noteiktas at-
bilstoši tirgus situācijai. 

Būtiskākās izmaiņas ze-
mes bāzes vērtībās sagai-
dāmas lauksaimniecības 
zemei. Izvērtējot lauksaim-
niecībā izmantojamās ze-
mes tirgus darījumu cenas 
novadā un valstī kopumā, 
bāzes vērtību pieaugums 
būs vidēji 15%.

Kadastrālo vērtību kop-
summas Aizkraukles nova-
dā kopumā zemei un ēkām 
pieaugušas par 1%.

Aizkraukles novada dzī-
vojamās apbūves vērtību 

zonas 2014. gadam un ze-
mei Ls/m2. Iesvītrots bāzes 
vērtību pieaugums salīdzi-
nājumā ar 2013. gadu indivi-
duālajām dzīvojamām ēkām 
un dzīvokļiem.

Kaut arī kādā teritorijā vai 
īpašumu grupā bāzes vērtī-
bas nav mainījušās, tomēr 
kadastrālās vērtības var 
mainīties, ja notikušas iz-
maiņas objektu datos (pie-
mēram, pašvaldība mainīju-
si zemes lietošanas mērķi, 
reģistrēti jauni apgrūtināju-
mi). Ja Kadastra informācijas 
sistēmā reģistrētie dati neat-
bilst īpašuma patiesajam 
stāvoklim dabā, tad īpašnie-
ku pienākums ir ierosināt da-
tu aktualizāciju, ko paredz 
Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra likuma 13. pants.   

Informāciju par Kadastra in-
formācijas sistēmā reģistrēta-
jiem objekta datiem un prog-
nozēto kadastrālo vērtību var 
uzzināt datu publicēšanas 
por tālā www.ka dastrs.lv.

Plašāku informāciju par 
kadastrālo vērtēšanu var la-
sīt specializētajā mājas lapā 
www.kadastralavertiba.lv, 
kā arī informatīvajā bukletā 
„Īpašuma kadastrālā vērtī-
ba”, kas pieejams VZD klien-
tu apkalpošanas centros vi-
sā Latvijā.

Ar novada zemes platī-
bu kadastrālo vērtību karti 
varat iepazīties internetā: 
www.aizkraukle.lv sadaļā 
Ziņas.

6. novembrī Aizkrauk-
les uzņēmējus un in-

teresentus uz ikmēneša tik-
šanos aicināja JIC biznesa 
inkubatora Aizkraukles filiā-
le (Gaismas ielā 14b).

Tikšanās laikā Aizkrauk-
les un Jēkabpils biznesa in-
kubatoru vadītājs Matīss 
Krēsliņš sniedza savu redzē-
jumu par uzņēmējdarbības 
attīstību reģionā un to, kā jau-

najiem uzņēmumiem var pa-
līdzēt attīstīties biznesa inku-
batora sniegtie pakalpojumi, 
pasākuma dalībnieki tika ie-
pazīstināti ar dažiem jaunpie-
nācējiem Aizkraukles un Jē-
kabpils inkubatorā. Ar saviem 
plāniem iepazīstināja jauns 
uzņēmums „Greenpoint Ca-
fe”, kas drīzumā Aizkrauklē 
uzsāks ražot pastu ar dažā-
dām veselīgām piedevām, kā 
arī atklās kafejnīcu, piedāvā-

jot savus izstrādājumus. 
Uzņēmēji devās viesos uz 

SIA „WPC Green Deck”, kas 
Latvijas un ārvalstu klien-
tiem piedāvā augstas kvali-
tātes kokaplastmasas kom-
pozītmateriāla (WoodPlas-
ticComposites – WPC) iz-
strādājumus – terases dēļus 
un profilus. Pasākuma da-
lībnieki varēja  iepazīties ar  
unikālo produktu un apskatīt 
ražotni, kur tas top.

Kadastrālo vērtību izmaiņas 

Ielūdza JIC biznesa inkubators 

Novada pašvaldība ai-
cina visus, kuri to vēl 

nav izdarījuši, nomaksāt  ne-
kustamā īpašuma nodokli. 

Atgādinām pašvaldības dzī-
vokļu lietotājiem, ka arī vi-
ņiem ir jāmaksā nekustamā 
īpašuma nodoklis.

Aicinām juridiskas un fi-
ziskas personas pieteikties 
turpmākai elektroniskai mak-
sāšanas paziņojumu sa-
ņemšanai, kas mazinātu ad-
ministratīvo slogu.

Informējam par izmaiņām 
Lauku atbalsta dienesta no-
sacījumos:  lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme tiek uz-
skatīta par apstrādātu, ja līdz 
1.septembrim ir apstrādāti 
70% no kadastrā reģistrētās 

lauksaimniecībā izmantoja-
mās zemes. Līdz 2012.gada 
beigām lauksaimniecībā iz-
mantojamo zemi uzskatīja 
par koptu, ja tika apstrādāti 
tikai 30% no visas minētās 
platības.    

Jaunā prasība stājās spē-
kā 2013. gada 1.janvārī un 
tiek piemērota nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķinam, 
sākot ar 2014. taksācijas ga-
du. Neapstrādātai lauksaim-
niecībā izmantojamai zemei 
nodokļa papildlikme ir 1,5%, 
tātad kopā 3% no kadastrā-
lās vērtības. Lūdzam nodok-
ļu maksātājus, kuriem ir grū-
tības nomaksāt nekustamā 
īpašuma nodokli, vienoties 
ar nodokļu administrāciju par 
nodokļu nomaksas grafiku 
(109.kabinetā, Lāčplēša ie 
la 1A).

Atgādinājums

Pielikums. Saistošo noteikumu Nr. 2013/21 „Par Pašvaldības Nodevām 
Aizkraukles novadā” paskaidrojuma raksts. Izstrādāts  saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43.1 pantu 

Domes priekšsēdētājs L. Līdums

Bezvadu internets 
Medicīnas centra 

pacientiem

Kopš oktobra vidus Aiz-
kraukles medicīnas 

centrā bez maksas ir pie
ejams Lattelecom bezvadu 
internets, kuru savos viedte-
lefonos, portatīvajos datoros 
un citās mobilajās ierīcēs 
var lietot jebkurš poliklīni-
kas vai slimnīcas  apmeklē-
tājs. Īpaši nozīmīgs šis pa-
kalpojums ir, ja  cilvēks ārs-
tējas slimnīcā, kad nepie-
ciešamas sazināties gan ar 
tuviniekiem, gan savu dar-
ba vietu.

Paldies Aizkraukles medi-
cīnas centram un SIA Latte-
lecom par atsaucību!

Skolēnu brīvdienās

No Polijas atgriezušies Aizkraukles jaunieši, kuri de-
vās iepazīt sadarbības pilsētu Tčevu, satikt vasa-

rā iepazītos poļu jauniešus, tikties ar Tčevas prezidentu un 
pārrunāt iespējamo sadarbību. Grupu vadīja BJC direktore 
Sarmīte Kruglova, jaunatnes lietu koordinatore Silvija Brī-
gere un sabiedrisko attiecību speciāliste Zanda Silaraupa. 
Pateicībā par brīvprātīgo darbu pēdējo gadu garumā, ie-
saistoties novada sabiedriskajā dzīvē, autobusu jauniešiem 
apmaksāja Aiz kraukles novada pašvaldība. Par naktsmīt-
nēm un ēdināšanu braucēji maksāja paši. 



“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Redaktore Zanda Silaraupa, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133993, 26638369. Fakss 65133934.  
E–pasts: dome@aizkraukle.lv

8. 2013. gada 9. novembris

Pasākumi
(Biļešu cenas eiro vienībās norādītas 

tikai informācijai. Līdz 1. janvārim mak-
su pieņem tikai latos)

Sestdien,  
9. novembrī, 13:00 

Pagasta  kultūras namā 

pagasta pensionāru balle.

Ieeja  bez maksas.

Svētdien, 
10. novembrī,  14:00 

Pilsētas kultūras namā 

Vokālā ansambļa „Maļinovij 
Zvon”  

10 gadu jubilejas koncerts.

 Ieeja  bez maksas.

11.novembrī – Lāčplēša diena

17:00 – pie stēlas „Lāčplēša cīņa” 

svinīgs varoņu piemiņas brīdis;

19:00  Pilsētas kultūras namā 

gaidot filmas pirmizrādi,  
koncertuzvedums 

„Džimlai Rūdi rallallā”.
Piedalās aktieri Jānis Paukštello, Gunārs 

Placēns, Velta Skurstene, Juris Pučka, Irina 
Tomsone, Mārtiņš Egliens , Valdis Zilveris un 
Laila Ilze Purmaliete.

Biļešu cenas Ls 3,16 (EUR 4,50);  
Ls 4,22 (EUR 6) Ls 5,27 (EUR 7,50);  
Ls 6,33 (EUR 9.01);  
www.bilesuparadize.lv.

Pasākumi  
Latvijas Republikas   

proklamēšanas  
gadadienai

Otrdien, 12. novembrī, 18:00

Pagasta kultūras namā 

Askolda Saulīša filma  
“Atmodas antoloģija”. 

Ieeja bez maksas.

Piektdien,  
15. novembrī, 18:00

Pilsētas kultūras namā

Askolda Saulīša filma  
“Atmodas antoloģija”. 

Ieeja bez maksas.

Sporta pasākumi Aizkraukles sporta hallē

Trešdien, 13.novembrī, 
plkst.14:00 aicinām uz on-
koloģisko pacientu atbalsta 
biedrības "Dzīvības koks" 
Aizkraukles reģionālās no-
daļas sanāk smi, kas notiks 

Aizkraukles pilsētas bibliotēkas zālē, Lāč plēša ielā 3.
Pie mums viesosies osteoporozes speciāliste ILZE 

DAUKSTE, Rīgas 2.slimnīcas pārstāve.

Temats: „Osteoporoze, tās profilakses un ārstēšanas ie-
spējas”. Sanāksme ir bez maksas.

Vairāk informācijas - www.dzivibaskoks.lv vai pa 
tālr.67625339.

9. decembrī no 
10:00 līdz 13:00 

Aizkraukles novada  
kultūras namā 

Donoru diena.
Labās sestdienas 

tirgus  
IGA centrā  

16.novembrī  
no 8.00 līdz 15.00.

LSK Aizkraukles komiteja 2013. gada Eiropas Savienī-
bas Pārtikas programmā trūcīgām un maznodrošinātām 
personām paredzētās pārtikas pakas Aizkraukles pilsētas 
trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem, sa-
skaņā ar uzrādītajām trūcīgās vai maznodrošinātās perso-
nas (ģimenes) izziņām izsniegs Lāčplēša ielā 4, (bij. Klinta) 
piektdien, 22. novembrī un sestdien, 23. novembrī plkst. 
9.00-14.00.

„Zvaigzne ABC” Aizkraukles grāmatnīca gaida apmek-
lētājus jaunajās telpās Spīdolas ielā 11, kurās tagad var ie-
nākt jebkurš grāmatu mīļotājs – gan māmiņas ar bērnu ra-
tiem, gan cilvēki ar kustību traucējumiem, gan citi.

Piedāvājam jaukas piemiņas lietas ar Aizkraukles simbo-
liku; karoga krāsas lentītes un nozīmītes.

Viss par eiro
Lai  iedzīvotāji, uzņēmēji un finanšu speciālisti sev ēr-

tā vietā un laikā varētu iepazīties ar svarīgāko in-
formāciju par eiro, Latvijas Komercbanku asociācijas inter-
neta lapā www.bankasoc.lv un YouTube kanālā http://www.
youtube.com/user/bankuasociacija pieejamas 15 ekspertu 
videoprezentācijas. 

Piektdien, 15. novembrī, 20:00

Aizkraukles pagasta kultūras namā

Aizkraukles novada uzņēmēju 
RAŽAS BALLE.

Dalības maksa Ls 1. Obligāta pieteikšanās un gal-
diņa rezervēšana, tālrunis: 26418714.

Svētdien, 17. novembrī, 18:00 

Pagasta kultūras namā

Svētku koncerts. 

Piedalās  tautas mākslas kolektīvi. 

Filmas “Daugavas mantojums”  
pirmizrāde.

Pirmdien,18. novembrī, 

Pilsētas kultūras namā 

15:00 –  Svētku koncerts. 

Piedalās  tautas mākslas kolektīvi. 

Filmas “Daugavas mantojums”  
pirmizrāde.

Pilsētas centrālajā laukumā

18:00 – “Es esmu tev, Latvija”. 

Organizē Bērnu un jauniešu centrs.

Pirmdien, 25. novembrī, 19:00 

Pilsētas kultūras namā

Z.Liepiņa un M.Zālītes  
rokopera „Lāčplēsis”. 

Lomās: Daumants Kalniņš, Marts Kristiāns Kal-
niņš, Jānis Kurševs, Miks Dukurs Jānis Skanis, Ieva 
Sutugova, Anna Krauja-Čena, Atis Ieviņš u. c., Rīgas 
Zelta koris, Kristapa Krievkalna mūziķu grupa. 

Biļešu cenas: Ls 7 (EUR 9.96);  
Ls 10 (EUR 14,23); Ls 12 (EUR 17.07);  
www.bilesuparadize.lv.

 Otrdien,  
26. novembrī, 17:00

Pilsētas kultūras namā

Latvijas leļļu teātra izrāde bērniem.  
 I. Sproģe “Joka pēc alfabēts”. 

Biļetes cena – Ls 1,50 (EUR 2,13).

Sestdien,  
30. novembrī, 15:00 

Pilsētas kultūras namā

Vokālā ansambļa  
“Spīdala” un draugu koncerts.


